[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2015          		         г. Семикаракорск                                        №802

О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 491
«Об утверждении муниципальной  программы
Семикаракорского городского
поселения «Развитие культуры и досуга»

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»,  решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения  от 27.11.2015  № 143 «О внесении изменений в решение собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 25.11.2014 № 103 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения  от 27.11.2015  № 143 « О внесении изменений в решение собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 25.11.2014 № 103 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 491 «Об утверждении муниципальной  программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» внести следующие изменения:
  1.1. В  разделе Паспорт муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
- после слов «Общий объем финансирования Программы» цифры «74 772 178,812»  заменить цифрами «78 184 078,812»;
-после слов «2016 год» - цифры «11129,8» заменить цифрами «14541,7».
1.2. В разделе 4 Приложения «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры и досуга» во втором абзаце:
- после слов «Общий объем финансирования Программы» цифры «74 772 178,812»  заменить цифрами «78 184 078,812»;
-после слов «2016 год» - цифры «11129,8» заменить цифрами «14541,7».

1.3. В разделе 7 Паспорт подпрограммы  «Развитие физической культуры и массового спорта» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»:
            - после слов «Общий объем финансирования Подпрограммы всего –» цифры    «6 135,3» заменить цифрами «5282,0»;
          - после слов «2016 год –» цифры «1097,5» заменить цифрами «244,2».
1.4. В разделе 10 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы в четвертом абзаце:
- после слов «Общий объем финансирования  подпрограммы с 2014
по 2020 годы составляет –» цифры «6135,3»  заменить цифрами «5282,0»;
- после слов «2016 год –» цифры «1097,5» заменить цифрами «244,2».
            1.5. В разделе 13 в пункте 13.1 Паспорт раздела «Развитие физической культуры и массового спорта» в строке «Ресурсное обеспечение Раздела»:
             - после слов «объемы финансирования средства местного бюджета подпрограммы: всего –»   цифры « 3470,2» заменить цифрами «2616,9»;
- после слов «2016 год –» цифры «1097,5» заменить цифрами «244,2».
1.6. В разделе 13 в пункте 13.5 «Информация по ресурсному обеспечению раздела»:
             - после слов «объемы финансирования средства местного бюджета подпрограммы: всего –»   цифры « 3470,2» заменить цифрами «2616,9»;
- после слов «2016год» цифры «1097,5» заменить цифрами «244,2».
2. Приложение 1 к программе «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
           3. Таблицу 3 «Расходы муниципального  бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта»  и Таблицу 4 «Расходы областного, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы» к программе «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории  Семикаракорского городского поселения, вступает в законную силу после его официального обнародования.
5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                     А. Н. Черненко

Постановление вносит:
Директор «МБУ ГКДЦ» А. Н. Рыженко

Приложение 1
к постановлению от 24.12.2015 №802

«Приложение
к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
«Развитие культуры и досуга»

Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	 «Развитие культуры и досуга»
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	17 431,8
	13356,53
	 15 541,7
	10 418,7
	7 670 111,9
	8 051 064,2
	8 451 064,1

	Основное мероприятие 1.1.
	Сохранение объектов культурного наследия
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	8954,4
	125,7
	0,0
	0,0
	243 101,25
	255 256,31
	268 019,12

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	6162,8
	9487,612
	12402,5
	9925,6
	7 375 945,5
	7 744 742,7
	8 131 979,8

	В том числе основное мероприятие 1.2.1
	Софинансирование на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств местного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	16,9
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе основное мероприятие 1.2.2
	софинансирование на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств областного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	211,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

	Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	50, 400
	3403,218
	1895,0
	55,1
	50, 400
	50, 400
	50 ,400

	В том числе основное мероприятие 1.3.1.

	Приобретения кресел софинансирование из муниципального бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	84,53
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе основное мероприятие 1.3.2.

	Приобретения кресел софинансирование из областного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	1713,1
	-
	-
	-
	-
	-

	 Подпрограмма
	 подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Семикаракорского городского поселения всего:
	X
	X
	X
	X
	2 264,2
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Раздел 1
	Развитие физической культуры и массового спорта
	в том числе: муниципальный бюджет
	951
	X
	X
	X
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Основное мероприятие 1.1.

	Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Раздел 2
	Развитие инфраструктуры спорта
	Администрация Семикаракорского городского поселениявсего:
	X
	X
	X
	X
	1987,5
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	в том числе: Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	1987,5
	-
	-
	–
	–
	–
	–

	в том числе: муниципальный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство и реконструкция спортивных объектов  по направлению «Массовый спорт»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–

Приложение 2
к постановлению от      .     .2015 №

«Таблица №3
Расходы муниципального  бюджета на реализацию  подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Статус
	Наименование
 подпрограммы, раздела
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	подпрограмма
	 подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2264,2
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Администрация Семикаракорского городского поселения, всего:
	951
	X
	X
	X
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Раздел
	Развитие физической культуры и массового спорта
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Основное мероприятие 1.1.
	Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Раздел
	Развитие инфраструктуры спорта
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1987,5
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	1987,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство и реконструкция спортивных объектов  по направлению «Массовый спорт»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	1987,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица № 4

Расходы областного, местного бюджета  и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы
	Статус
	Наименование
 подпрограммы, разделов
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма
	подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего
	2264,2
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	областной бюджет
	1987,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	раздел
	«Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	раздел
	«Развитие инфраструктуры спорта»
	всего
	1987,5
	–
	244,2
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	1987,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	-
	–
	244,2
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–